



**Ref. No.VYEMS/2020-21/80**

**Date: 07/04/2021**

**SUB: ANNUAL ASSESSMENT**

Dear Parents

We are highly obliged with your exceptional support with regard to the Academic, Co-curricular and Extra-curricular activities throughout the Academic Year 2020-21.

Our beloved students are ready to appear for their Annual Assessment from 8th to 16th April 2021. The academic team has taken tremendous efforts to complete the syllabus and revision, making the students confident to face the exam. Though the Annual Assessment will be conducted Online, it will be under the strict supervision of the teachers and of course your surveillance.

The teacher's real Herculean task begins after the assessment gets over. They all have to download and assess the soft copies of student's answer papers, complete the internal assessment which includes Multidisciplinary Project, Subject Enrichment Activities, Portfolio, converting PT 1 & 2 marks, etc. All these Scholastic and Co-Scholastic marks entries are done in accordance with the CBSE guidelines and are recorded for future reference. Moreover, writing student wise remarks, scrutiny of the Answer Papers by the subject HOD & Section Coordinators, preparing class & division wise consolidated sheets, generating Report Cards, etc. are a part and parcel of our evaluation system.

The tasks after the assessment till Result Declaration on the 1st May are countless and exhausting. This makes all of us work round the clock.

We are extremely grateful to you that you have paid the April month fees considering the pre and post assessment tasks that our worthy teachers do for our loving children.

**विषय: वार्षिक मूल्यांकन**

प्रिय अभिभावक,

शैक्षणिक वर्ष 2020-21 के दौरान आपके द्वारा शैक्षणिक, सहशैक्षणिक, तथा अन्य गतिविधि के लिए आपका सपोर्ट मिला है। हमारे प्रिय छात्र 8 अप्रैल से 16 अप्रैल होनेवाले वार्षिक मूल्यांकन के लिए तैयार हैं। अकॅडमिक टीम ने पाठ्यक्रम समाप्ती के साथ आवृत्ती तथा लिखित व मौखिक अंतर्गत अनेक गतिविधिया लेंकर छात्रों को आत्मविश्वासी बनाया है। यह मूल्यांकन ऑनलाईन रूप में है लेकिन अध्यापक के पर्यवेक्षण के माध्यम से तथा आपके निगरानी में होगी।

इस मूल्यांकन के बाद अध्यापकोंका महत्वपूर्ण कार्य शुरू होता है। अध्यापकगण स्टुडन्ट द्वारा भेजे गए उत्तरपत्र डाउनलोड करेंगे और उसे चेक करेंगे। साथ ही साथ अंतर्गत अंक के विषय के अनुसार गतिविधि, परियोजना कार्य, पोर्टफोलियो, घटक कसौटी के अंको को रूपांतरीत करना तथा शैक्षणिक व सह शैक्षणिक गतिविधि के अंक छात्रों को देना और सी. बी. एस. ई.मार्गदर्शन के अनुसार उसका रेकॉर्ड रखना आवश्यक है। इसके साथ- साथ स्टुडन्ट के अनुसार रिमार्क, विषय विभागा प्रमुख से उत्तरपत्र का पुनः मूल्यांकन करना, विभागा प्रमुख द्वारा वलास के अनुसार अंकतालिका बनाना तथा वलास के अनुसार रिपोर्ट कार्ड निर्माण करना यह सभी महे मूल्यांकन प्रक्रिया से संबंधित हैं। यह कार्य मूल्यांकन होने के बाद परिणाम घोषित होने तक याने 1 मई तक रहेगा। इस प्रोसेस के लिए कड़ी मेहनत करनी पडती है। हम आपको धन्यवाद देते हैं कि आपने मूल्यांकन के पहले तथा मूल्यांकन के बाद में किए जानेवाले अध्यापकों के कार्य को ध्यान में रखते हुए अप्रैल महिने की फीस जमा की है, जो आपके पाल्य के उन्नती के बारे में हमेशा करते आ रहे हैं।

**Regards  
Principal  
DCPIS**